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Sammanfattning 

 

USK AB/Sweco Eurofutures har, på uppdrag av stadsledningskontoret, sett över 

resursfördelningsmodellen för ekonomiskt bistånd så att den bättre ska fånga upp 

behoven. Modellen bygger på sociala förutsättningar som enligt erfarenhet och 

statistiska samband påverkar risken för att personer ska behöva ekonomiskt bi-

stånd. I modellen mäts de sociala behoven genom information om; arbetslös-

het/sysselsättning, attraktivitetsvariabel, inkomst och utbildningsnivå. Attraktivi-

tetsvariabeln föreslås nu få ökad betydelse i modellen genom att variablerna ut-

ökas från 11 till 15. Hänsyn tas till fler av de juridiska formerna i flerfamiljshus i 

de lägre markvärdesvariablerna. Inkomstvariabeln föreslås minska från 4 till 2 

grupper, då det numera inte är någon skillnad i risken att erhålla ekonomiskt bi-

stånd i de olika inkomstnivåerna under 150 tkr/år. 

 

Förslaget innebär en viss omfördelning då en del av stadsdelsnämnderna i ytter-

staden får en ökad tilldelning. För Älvsjö stadsdelsnämnd innebär förslaget en 

minskad andel resurser för ekonomiskt bistånd motsvarande 3,1 % jämfört med 

nuvarande fördelningsmodell. Tilldelningen skulle dock bli något högre jämfört 

med förbrukningen 2011. Förvaltningen har inget att invända mot den föreslagna 

förändringen av resursfördelningssystemet men har en viss oro kring utvecklingen 

av det ekonomiska biståndet då kostnaderna översteg tilldelad budget 2011. Även 

prognosen för 2012 pekar på ett underskott. 
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Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och vuxna samt    

behandlats i förvaltningsgruppen 2012-05-15. 

 

Bakgrund 

 

2005 infördes en ny resursfördelningsmodell för ekonomiskt bistånd. Fördel-

ningsmodellen till stadsdelsnämnderna tar hänsyn till ett antal variabler som på-

verkar risken att erhålla ekonomiskt bistånd. Nuvarande modell bygger på sociala 

förutsättningar som enligt erfarenhet och statistiska samband påverkar risken för 

att personer ska behöva ekonomiskt bistånd.  

 

I modellen mäts de sociala behoven genom information om; 

 Arbetslöshet/sysselsättning (6 grupper) 

 Attraktivitetsvariabel (11grupper) 

 Inkomst (4 grupper) 

 Utbildningsnivå (2 grupper) 

 

Kommunstyrelsen har i uppdrag att årligen utvärdera modellen så att den bättre 

ska fånga upp behoven av ekonomiskt bistånd. På uppdrag av stadsledningskonto-

ret har USK AB/Sweco Eurofutures gjort årets översyn.  

 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till samtliga stadsdelsnämnder för yttrande 

senast 2012-05-31 (bilaga). 

 

 

Sammanfattning av föreslagna förändringar i resursfördelnings-

systemet 

 

USK AB/Sweco Eurofutures har i årets översyn fokuserat analysen på inkomst- 

och attraktivitetsvariablerna. 

 

Attraktivitetsvariabeln 

 

Attraktivitetsvariabeln avspeglar befolkningens sociala nätverk, som kan träda in 

vid tillfälliga ekonomiska kriser för en enskild person. Variabeln är en kombi-

nation av hustyp, juridisk form för flerfamiljshus och markvärde för hyreshus. 

 

Uppdatering av markvärdet görs var fjärde år. Nuvarande variabel grundar sig på 

2004 års värde. Nu föreslås att den senaste uppdateringen som gjordes 2008 ska 
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användas för att på ett bättre sätt avspegla befolkningens sociala nätverk i respek-

tive stadsdelsnämnd. 

Attraktivitetsvariabeln föreslås nu få ökad betydelse i modellen genom att variab-

lerna utökas från 11 till 15. Hänsyn tas till fler av de juridiska formerna i flerfa-

miljshus i de lägre markvärdesvariablerna. 

 

Inkomstvariabeln 

 

Inkomstvariabeln är indelad i fyra grupper. Det är numera ingen skillnad i risken 

att erhålla ekonomiskt bistånd i de olika inkomstnivåerna under 150 tkr/år. Nu 

föreslås två grupper, inkomst under respektive över 150 tkr/år. Förändringen har 

en liten effekt på fördelningen mellan stadsdelsnämnderna. 

 

Effekten av fördelningen mellan stadsdelsnämnderna 

 

Förslaget innebär en viss omfördelning då en del av stadsdelsnämnderna i ytter-

staden får en ökad tilldelning jämfört med övriga stadsdelsnämnder. 

 

För Älvsjö stadsdelsnämnd innebär förslaget en minskad andel resurser för eko-

nomiskt bistånd motsvarande 3,1 % jämfört med nuvarande fördelningsmodell. I 

kronor räknat skulle detta innebära en minskning med ca 500 tkr. Tilldelningen 

skulle dock bli något högre jämfört med förbrukningen 2011. 

 

Ramen för ekonomiskt bistånd är satt till 954 miljoner kronor, vilket var förbruk-

ningen 2011. I genomsnitt har staden en kostnad på 1 675 kronor/ invånare 18-64 

år.  Den högsta tyngden med mer än dubbelt så högt som genomsnittet har Rinkeby-

Kista, Spånga-Tensta och Skärholmen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen har en viss oro kring utvecklingen av det ekonomiska biståndet 

eftersom Älvsjö stadsdelsnämnds budget i förhållande till utfall 2011 gick med 

underskott motsvarande 0,6 mnkr. Även prognosen för 2012 pekar på ett under-

skott. 

 

Förvaltningen har i övrigt inget att invända mot den föreslagna förändringen av 

resursfördelningssystemet inom ekonomiskt bistånd och föreslår därmed att stads-

delsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

      _________________________ 
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